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11.

CD ONE

Chorus: Geh, Jesu, geh zu defner Pelnl ......ccivemsinsiisissn w20

Evangelist: Und nach zween Tagen war Ostern ........cccocociiivnmrniirarcnnn 2'42

Chorus: la nicht auf das Fest

Evangelist: Und da er zu Bethanien war

Chorus: Was soll doch dieser Unrat?

Evangelist: Und murreten tiber sie

Chorale: Sie stellen uns wie Ketzern nach .......ocicvvnirccieinsnisssisscssennnd ' 47

Evanpelise: Jesus aberspnaol: R iR a2 00

Jesus: Lasset sie zufrieden

Evangelist: Und Judas Ischariot

Chorale: Mir hat dle Well triiglich Gerichi ......c.corvsviininsninimsssinssinissienr 044

Evangelist: Und am ersten Tage der siifen Brole ........ccovvivinvirmsinnnrsnssvsnrnena 47

Chorus: Wo willst Du, daf wir hingehen

Evangelist: Und er sandle seiner Jiinger zween

Jesus: Gehet hin in die Stad!t

Evangelist: Und die Jinger gingen aus

Jesus: Wahrlich, ich sage Euch

Evangelist: Und sie wurden traurig

Chorale: Ich, fch: tind melne SO ..o e cmene e e nseamanmananend 42

Evangelist: Er antwortele, und sprach zu tARen ........ccocovceeeccveeceriesnecsenas 3'38

Jesus: Einer aus den Zwélfen

Evangelist: Und indem sie afen

Jesus: Nehmet, esset, das ist mein Leib

Evangelist: Und nahm den Kelch, und dankete

Jesus: Das ist mein Blut des Neuen Testaments

Aria (Countertenor): Mein Heiland, Dich vergef ich nicht .....cccoooeviiciiininnnn. 738
. Evangelist: Und da sie den Lobgesang gesprochen hatten .............cocoveuevenann. 1'00

Jesus: Thr werdet Euch in dieser Nacht alle an mir drgern

Chorale: Wach auf, oh Mensch, vom Stinden-Schlaf ......cccooooiiininicninanns 0'54
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12a.
12b.
12c.
12d.
12e.

12f.

12¢.
12h.

12i.
12j.
13.

14a.
14b.

15,

l6a.
16b.
16¢.
164d.

17.

18a.
18b.
18¢c.

19.

20a.
20b.

21.
22.
23,

Evangelist:

Peter:

Evangelist:

Jesus:

Evangelist:

Peter:

Evangelist:

Jesus:

Evangelist:

Jesus:
Chorale:

Evangelist:
Jesus:

Chorale:

Evangelist:

Jesus:

Eva ngelisn

Jesus:

Aria (Treble):
Evangelist:

Judas:

Evangelist:
Aria (Countertenor): Falsche Welt, Dein schmeichelnd KisSen .......ocvccveireninan

Evangelist: Die aber leglen ihre Hdnde an ihn ..covviiiiiinnnianne

Jesus:
Chorale:

Evangelist:

Chorale:

Total time:

Petrus aber:sagle 2t ihm sisaiasanabinisiinmaisaiaai

Und wenn sie sich alle drgerten

Und Jesus sprach zu ihm

Wahrlich, ich sage Dir

Der redet aber noch weiter

Ja, wenn ich mit Dir auch sterben mifte
Dasselbe gleichen sagten sie alle

Setzet Euch hier

Lind nahm zu sich Petrum

Meine Seele ist betriibt

Betriibles Herz sei woklgemut ..........c.coeeversieninenrssressssrsessnsnsasesases
Und ging ein wenig flrbal .......ccocccevinieinmmsmmesinssmmssmssassass e s

Abba, mein Vater

Machs mit mir Golt, nach Deiner Gl ........ccoorvivimnnrvesrensceesnnn
Lind kam, und fand sie schlafend ........c..ccovreinrnrvsnasannns

Simon, schldfest Du?
Und ging wieder hin
Ach wollt ihr nun schlafen und ruhen?

Er kommt, er komml, er ist vorhandern! ......ccccovevivnnsenanes
Und alsbald, da er noch redef .......ccoiiininiinsisai s nanes

Rabbi, Rabbi
Lind kiisset ihn

Thr seid ausgegangen

Jesu, ohne Missetatl . i

Und die Jiinger verl ieﬁen mn aﬂe
Ich will hier bei Dir stehen ..

2'17

.............. 318
.............. 1'03



CD TWO
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38

24,

25a.
25b.
25c.

26.

27a.
27b.
27c.

28.

29a.
29b.
29c.
29d.
29e.

291.
29g.

29h.

29i.
30.

ila.
31b.
3lc.
31d.
3le.

31L

3ig.
31h.

31i.
31j.

31k.

Aria (Tenor):

Evangelist:

Mein Tréster ist nicht mehr bei mir .

Und sie fiihreten Jesum zu den Hﬂhenprfcﬂem

Witnesses (Chorus): Wir haben gehdret
Aber ihr Zeugnis stimmete noch nicht {iberein

Evangelist:
Chorale:
Evangelist:

High Priest:

Evangelist:
Chorale:
Evangelist:

High Priest:

Evangelist:
Jesus:
Evangelist:

High Priest:

Evangelist:
Chorus:
Evangelist:
Chorale:
Evangelist:
Ancilla:
Evangelist:
Peter:
Evangelist:
Ancilla:
Evangelist:
Chorus:
Evangelist:
Peter:
Evangelist:

Was Menschen Kraft und Witz anfagl ...........c.coveivraininnsssenisnans

Und der Hohepriester stund unter ithnen auf
Antwortest Du nichts zu dem

Er aber schwieg stille
Befiechl Du Defne Wege

Da fraget ihn der Hohepriester abermal ..........ooiiiiiiinininnns

Bist Du Christus

Jesus sprach

Ich bin’s

Da zerriff der Hohepriester seine Kleider
Was diirfen wir weiter Zeugen?

Sie aber verdammten ihn alle

Weissage uns!

Und die Knechte schlugen ihn ins .ﬂnges:‘r:m
D edles Angesichle ..

Und Petrus war da medr:r in df.'m I-"al'ﬂst

Und Du warest auch mil Jesu von Nazareth
Er leugnete aber und sprach

Ich kenne ihn nicht

Und er ging hinaus

Dieser ist der einer

Und er leugnete abermal

Wahrlich, du bist der einer

Er aber fing an sich zu verfluchen

[ch kenne des Menschen nicht

Und der Hahn krithet zum andernmal

-5
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35a.
35b.
35¢.
36.
37.
38.
394.
39b.
39¢c.
39d.
39e,
391,

Chorale:

. Evangelist:
. Pilate:
. Evangelist:
. Jesus:
. Evangelist:

Pilate:

. Evangelist:
. Pilate:
Evangelist:
. Pilate:

. Evangelist:
. Chorus:

. Evangelist:
. Pilate:

.- Evangelist:
. Chorus:
Aria (Treble):
Evangelist:

Chorus:

Evangelist:

Chorale:

Evangelist:

Chorale:

Evangelist:

Chorus:

Evangelist:

Chorus:

Evangelist:

lesus:

 Und da sie ihn verspotlet hatten

Herr Ich habe mifpehandelt . i il Gl
Llinc Bl oot EOTREIT ioitiives o sas cbnsatas pebass b b shimomen S o i
Bist Du der Kdnig der Iuden«'-‘

Er antwortete

Du sagests

Und die Hohenpriester beschuldigten ihn hart
Antwortest Du nichis?

lesus aber antwortete nichts mehr

Wollt thr

Denn er wufite

Was wollt ihr denn

Sie schreien abermals

Kreuzige ihn!

Pilatus aber sprach zu ihnen

Was hat er denn Ubels getan?

Aber sie schreien noch vielmehr

Kreuzige ihn!

Angenehmes Mordgeschrei! ... .
Pilatus aber gedachle dem W.ﬂk gen ug zu !un
Gegriifiet seist Du, der Juden Konig?

Und schlugen ihm das Haupt
Man hat Dich sehr hart verhdhnet

Das Wort sie sollen lassen stahn
Lind es war um die dritte Stunde
Pfui dich

Desselben gleichen die Hohenpriester verspotteten ihn
Er hat andern geholfen

Lind die mit thm gekreuziget waren

Eli, Eli, lama asabthani?

=¥
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3'40
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39g.

40.

4la.
41b.
41c.
41d.
4le.

42,

43a.
43b.
43cC.

44.
45,
4.

Evangelist:
Chorale:
Evangelist:
Chorus:
Evangelist:
Soldier:
Evangelist:

Ara (Baritone): Welt und Himmel nehmt zu Ohren

Evangelist:
Centurion:
Evangelist:
Chorale:

Evangelist:
Chorus:

Total time:

Das ist verdolmelsch't

KEtnery Not GOl VRIIASSEI i iiiisiniabmis v s ia bt vt
Lind etliche, die dabel SIUIARIT ....oooviviiiiiiriisisrasassssnsssassssassssmrsras

Siehe, er rufet dem Elias

Da lief einer

Hait, lasst sehen, ob Elias komme
Lind Jesus schrie laut, und verschied

Wahrlich, dieser ist Gottes Sohn gewesen
Und es waren auch Weiber da

Y BERE EOEC s ot s R R e SN RRE
tind er haufie el LefnwWand .......cimssiismmmasisssssasisnsamssasnnis gadus
Bei Deinem Grab und Leichenstein ...,

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

Und der Vorhang im Tempel ZeITiE ..o iiisnsnssininisssssninsmssn

et
2'28

LA'53
.5'00



This recording was made between 25th and 30th March, 1996, in the Chapel of New College,
University of Oxford, by kind permission of the Warden and Fellows of New College.

The EUBO edition of the 5t Mark Passion was reconstructed by Dr Simon Heighes and
prepared for performance by Roy Goodman. The performing material was supplied by
King's Music.

The keyboard instruments used for the recording were made by Robert Goble & Sons,
Kenneth Tickell & Co and JW Walker & Sons; and tuned by Simon Neal, Anthony Goble
and Kenneth Tickell. The pitch and temperament used were A=415" Vallotti.

The EUBO would like fo thank the following for their assistance, support and encourage-
ment: European Parliament, European Commission {Marcelino Oreja, Colette Flesch &
Enrica Varese), Foundation for Sport and the Arts, Dr Edward Higginbottom, Dr Michael
Burden, Dr David Mayers, John Scott, 5t Paul’s Cathedral Choir School, Marie-Alice
Frappat, Gerlind Goedecke, Eckhart Querner, Michelle Hoekstra, Emma Wilkinson and
Paul James.

The EUBO receives funding from the European Commission for the Orchestra’s training
activities through Directorate General X and sponsorship from Panasonic Europe
(Headquarters) Lid.

Panasonic Europe is an award winner under the
UK government’s Pairing Scheme for its support
of the European Union Baroque Orchestra. The
“Pairing Scheme' is administered by ABSA
(Association of Business Sponsorship of the Arts) Foundation
By on behalf of the Department of National Heritage. for sport
UNgopat®© This award contributed towards the production costs | | and the arts
of the 5t Mark Passion recording.
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PRODUCER: T.A. Diehl
RECORDING ENGINEER: Bert van der Wolf
ProlecT DIRECTOR: Paul James
Musica Oscura

ARTISTIC DIRECTOR: Anthony Rooley

BOOKLET PRODUCTION: Tricia Clark & Pieter van Winkel
Cover & pookLET DESIGHN: Columns Communicatie

EXECUTIVE PRODUCERS: Hans Petri

Arjen Terpstra

PHOTOS: Roy Goodman - Clive Barda
Rogers Covey-Crump, Gordon Jones, David James - Coneyl Jay
Paul Agnew - Ricardo Alcaide
Teppo Tolonen - Studio Paavo Heikkinen
Recording sessions/Connor Burrowes - Susie Barker
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